

2023 -12- 12

Nämnd	År	Ärendenr.	Klassref.
ÄN	2023	01690	1.3.6



Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna Äldrenämnden 2023-12-12

Nämndinitiativ om en ny, kontrollerbar ersättningsmodell för hemtjänst

2021-04-27 lade vi Moderater ett intitiativ om att prioritera arbetet med en ny, kontrollerbar ersättningsmodell för hemsjukvård.

Anledningen till vårt förslag om en översyn av ersättningsmodellen var då liksom nu att kostnadsutvecklingen för hemsjukvård ökat kraftigt sedan ansvaret för hemsjukvården övertogs från Region Västmanland år 2012. Ersättningsmodellen är inte heller är kontrollerbar i sin nuvarande utformning.

Idag är arbetet med en ny ersättningsmodell under framtagande. Vi Moderater välkomnar att arbetet kommer i gång efter föregående mandatperiods stiltje och brist på utveckling.

Idag finns ett krav på att LOV-utförarna utför både hemtjänst och hemsjukvård integrerat. Det blir därför en högst otillfredsställande situation att ha två olika ersättningsmodeller för samma utförare. Det blir krångligt för utförarna och staden måste ha två system för att fakturera, granska och kontrollera hemtjänst och hemsjukvård. Ersättningsmodellen måste därför samordnas och så långt det är möjligt utgå från samma princip.

Det är också viktigt att en ersättningsmodell möjliggör och stimulerar till att samma valfrihet kan tillhandahållas av utförare oavsett om hemvården utförs i Västerås tätort eller på landsbygden. Fler aktörer måste bli aktiva på landsbygden för att skapa valfrihet i hela Västerås. Det ska inte finnas lönsamma eller olönsamma zoner. En ersättningsmodell måste skapa likvärdiga villkor oavsett var i staden utförarna är verksamma.

Västeråsmoderaterna vill därmed ge Äldrenämnden och förvaltningen i uppdrag att:

- *arbeta fram en ny, kontrollerbar ersättningsmodell för hemtjänst som så långt det är möjligt utgår från samma principer som den för hemsjukvård*
- *utforma den nya kontrollerbara ersättningsmodellen så att valfrihet på landsbygden stimuleras*
- *inhämta LOV-utförarnas synpunkter på ny, kontrollerbar ersättningsmodell*
- *vid behov ta in extern hjälp för att arbeta fram en ny ersättningsmodell*

Anna Nordin (m)

Avni Dervishi (m)

Maria Eckerrot (m)

Jan-Erik Jansson (m)

Eric Ternström (m)